1
PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                  ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2021       № 47
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденное постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 26.09.2017 №23)

В целях реализации ст.14.1  Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация  Печенковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести Положение о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Печенковское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденное постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 26.09.2017 №23, следующие  изменения:

1) пункт 1.2 дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.»;

2) абзац 2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Участниками торгов на право заключения договоров аренды объектов могут быть исключительно юридические и физические лица, относящиеся в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход (далее - заинтересованные лица).».

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение,  подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                               Р.Н.Свисто

PAGE